



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก หนบ.กฟจ.นม2 (ทล)
เลขที่ ฉ.3กฟจ.นม2(ทล) 1241
เรื่อง ผลการพิจารณาจัดซื้อพัสดุขาดแคลน งบคพจ.2.3 ประเภทอุปกรณ์ ผกส.กฟจ.นม2 (ทล) 7 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
เรียน ผจก.กฟจ.นม2(ทล)

ถึง ผจก.กฟจ.นม2(ทล)

วันที่ 27 มิถุนายน 2566

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติเลขที่ ฉ.3 กฟจ.นม2(ทล) 1241 ลว. 23 มิถุนายน 2566 ได้อนุมัติรายงานจัดซื้อพัสดุขาดแคลน งบคพจ.2.3 ประเภทอุปกรณ์ ผกส.กฟจ.นม2 (ทล) 7 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

การจัดซื้อ เลขที่	: ฉ.3 กฟจ.นม2(ทล) 1241 ลว. 23 มิถุนายน 2566
สเปค กฟก. เลขที่	: RHDW011 /RCBL-058-2561 /RHDW-004 /RHOT-081-2561
วงเงินงบประมาณ	: 497,404.06 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เบิกจ่ายจากงบ P-TDD02.3-F-NR2XX.1000
ราคากลาง (ตาม พรบ. มาตรา 4(6)ราคาที่ กฟก. กำหนด)	ราคากลาง กฟก.ครั้งที่ 2/66

2. ข้อเท็จจริง

กฟจ.นม2(ทล) ได้ดำเนินการจัดซื้อ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามรายละเอียดดังนี้

- มีผู้เสนอราคาที่หน่วยงานจัดซื้อ จำนวน 2 ราย คือ
บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด
บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด

3. ข้อพิจารณา

ผบ. ได้ดำเนินการตรวจสอบรายละเอียดต่างๆ ของผู้เสนอราคาในวันที่ 23 มิถุนายน 2566 แล้ว สรุปได้ดังนี้-

3.1 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

- 1) บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด
- 2) บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด

3.2 รายชื่อผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

- ไม่มีผู้เสนอราคาที่ไม่ผ่านการคัดเลือกกว่าไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน

3.3 รายละเอียดผลิตภัณฑ์ของผู้เสนอราคา

บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	ผลิตภัณฑ์/ประเทศ	มาตรฐานผลิตภัณฑ์ที่ได้รับ (มอก./ISO)	SME	MIT	ผลการ ตรวจสอบ รายละเอียด ทางเทคนิค (ผ่าน/ไม่ผ่าน)
บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	ST3/ไทย	ISO 9001:2015	มี	มี	ผ่าน
บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	AP/SET /ไทย	ISO 9001:2015	มี	มี	ผ่าน
				-	

3.4 หลักเกณฑ์การพิจารณา

☒ เกณฑ์ราคา

☐ เกณฑ์ประสิทธิภาพต่อราคา (Price performance) โดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

3.5 สรุปผลการจัดลำดับผู้เสนอราคาตามหลักเกณฑ์การพิจารณา ข้อ 3.4 ที่มีรายละเอียดถูกต้องตามเงื่อนไข

ของ กฟผ.:

รายการที่ 1 WASHER PLAIN SQUARE 52X52X4.5 MM จำนวน 8,040 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
/	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	52,219.00
	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	-	ไม่เสนอราคา

รายการที่ 2 PREFORMED D/E SAC 22KV 185 SQ MM 29.78 MM จำนวน 1,141 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
/	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	184,351.37
	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด		ไม่เสนอราคา

รายการที่ 3 GW SUPPORT AND CLAMP FOR POLE จำนวน 192 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	ไม่เสนอราคา
/	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด		36,864.00

รายการที่ 4 GROUND WIRE CLAMP J 1152 จำนวน 936 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	ไม่เสนอราคา
/	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด		21,833.14

รายการที่ 5 HOTLINE BAIL CLAMP MAIN 35-70 SQ MM จำนวน 31 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	ไม่เสนอราคา
/	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด		18,575.20

รายการที่ 6 HOTLINE BAIL-CLAMP MAIN 70-185 SQ MM จำนวน 124 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	ไม่เสนอราคา
/	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด		85,976.64

รายการที่ 7 HOTLINE BAIL-CLAMP MAIN 35-185 TAP 50-185 SQ MM. จำนวน 155 ชิ้น สถานที่จัดส่ง กฟจ.นครราชสีมา 2(หัวทะเล)

ผู้เสนอราคาต่ำสุด	บริษัทฯ / ห้างฯ / ร้านฯ	คะแนน	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
	บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด	-	ไม่เสนอราคา
/	บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด		87,402.95

3.6 บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด และ บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด ยืนยันราคาตามที่เสนอ

4. ข้อเสนอ

จากรายละเอียดดังกล่าวข้างต้น คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเห็นควรดำเนินการดังนี้

4.1 จัดซื้อพัสดุขาดแคลน งบคพจ.2.3 ประเภทอุปกรณ์ ผกส.กฟจ.นม2 (หทล) 2 รายการ จาก บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด เป็นเงิน 221,093.80 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 15,476.57 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 236,570.37 บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ผลิตภัณฑ์ ST3 /...ประเทศไทย.....
- กำหนดยื่นราคา30.....วันนับตั้งแต่วันเสนอราคา
- กำหนดส่งของ ภายใน30..... วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญาซื้อขาย
- การรับประกันคุณภาพ ...1... ปี นับแต่วันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

4.2 จัดซื้อพัสดุขาดแคลน งบคพจ.2.3 ประเภทอุปกรณ์ ผกส.กฟจ.นม2 (หทล) 5 รายการ จาก บริษัท ดีแอล 6 เอ็นจิเนียริง จำกัด เป็นเงิน 236,665.80 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 16,566.61 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 253,232.41 บาท (สองแสนห้าหมื่นสามพันสองร้อยสามสิบบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

- ผลิตภัณฑ์ AP/SET /...ประเทศไทย.....
- กำหนดยื่นราคา30.....วันนับตั้งแต่วันเสนอราคา
- กำหนดส่งของ ภายใน30..... วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญาซื้อขาย
- การรับประกันคุณภาพ ...1... ปี นับแต่วันที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับมอบสินค้า

5. สรุปผลการจัดหา

การจัดซื้อ เลขที่ ณ.3 นม2(หทล) 1240 ลว. 23 มิถุนายน 2566

จัดซื้อ พัสดุขาดแคลนงบ ประเภทอุปกรณ์ ผกส.กฟจ.นม2 (หทล) 7 รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

- วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น	457,759.60 บาท	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินราคากลาง	457,759.60 บาท	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินงบประมาณ	457,759.60 บาท	(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- วงเงินที่จัดซื้อรวมทั้งสิ้น	489,802.77 บาท	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ	7,104.00 บาท	(คิดเป็น 1.55 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ	7,601.28 บาท	(คิดเป็น 1.55 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง	7,104.00 บาท	(คิดเป็น 1.55 % ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ต่ำกว่าวงเงินราคากลาง	7,601.28 บาท	(คิดเป็น 1.55 % รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา พร้อมนี้ได้แนบรายละเอียดผลการเสนอราคามาเพื่อประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

(ลงชื่อ)

.....^๒.....

(นางเพชรรัตน์ ชาญมะเรียง)

ชผ.บห.รักษาการแทน

หผ.บห.กฟจ.นม2(หทล)

อนุมัติสั่งซื้อตามเสนอ



(นายยงยุทธ เล่าห์ทวี)

ผจก.กฟจ.นม2(หทล)

(กจต.1600)